Unidades: RJ – SP – BA – DF     |    www.idor.org

TERMO ADITIVO Nº 1

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE APERFEIÇOAMENTO EM ORTOPEDIA

PEDIÁTROCA – HOSPITAL ESTADUA DA CRIANÇA – RIO DE JANEIRO – 2024

A Comissão de Seleção para o Processo Seletivo do Programa de Aperfeiçoamento em

Ortopedia Pediátrica, vinculado ao Instituto D’OR de Pesquisa e Ensino (IDOR), no uso de

suas atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que fica alterado o seguinte

item do Edital:

Onde se lê:

1.1 Serão oferecidas 02 (duas) vagas para o Programa de aperfeiçoamento, conforme consta
abaixo no QUADRO DE VAGAS:

ESPECIALIDADE DURAÇÃO VAGAS UNIDADE

ORTOPEDIA PEDIÁTRICA 1 ano 02 Hospital Estadual da Criança

Leia-se:

1.1 Serão oferecidas 03 (três) vagas para o Programa de aperfeiçoamento, conforme consta
abaixo no QUADRO DE VAGAS:

ESPECIALIDADE DURAÇÃO VAGAS UNIDADE

ORTOPEDIA PEDIÁTRICA 1 ano 03 Hospital Estadual da Criança

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital, expressamente

não modificadas através do presente ADITIVO.